

z. t. Władysław  
05.06.2024  
KJG



## OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.

Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Kutno
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży.

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Domów Dziecka i Rodzin Zastępczych „Wyspa Skarbów” Numer KRS: 0000289994 99- 300 Kutno, ul. Karłowicza 1 tecza_kutno@o2.pl Tel.24 253 31 72	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dorota Ćwirko-Godycka dorotagodycka@o2.pl 693288244

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Dzieciaki kontra górskie szlaki” – organizacja obozu wypoczynkowo -profilaktycznego			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	24.06.2024 r.	Data zakończenia	24.07.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Program obozu realizowany będzie w terminie od 28.06.2024 do 07.07.2024 w Ośrodku Wypoczynkowo- Sportowym „U Gruloka” w Poroninie. Ośrodek jest zgodny z wymogami Kuratorium Oświaty. Dobra lokalizacja, pełen węzeł sanitarny, pokoje 2 -5 osobowe wyposażone w łazienki oraz TV. Ponadto w infrastrukturze znajdują się: duża sala do prowadzenia zajęć w razie niepogody, wyposażona w projektor, stół do bilardu oraz stół do tenisa stołowego, miejsce do prowadzenia zajęć w terenie, wiatra ogniskowa. Ośrodek zapewnia całodobowy dostęp do aneksów kuchennych wyposażonych w naczynia, czajniki elektryczne, kuchenki mikrofalowe, lodówki. Ośrodek gwarantuje uczestnikom wyżywienie w postaci 3 posiłków dziennie. W trakcie obozu wypoczywać będzie 30 uczestników (wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnego domu dziecka oraz rodzin zastępczych z terenu miasta Kutno). Głównym celem programu jest stworzenie warunków do ukształtowania właściwych postaw i zachowań społecznych				

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



oraz promocji profilaktyki uzależnień i zachowań prozdrowotnych. Wychowankowie domów dziecka i rodzin zastępczych przed ingerencją sądów rodzinnych wychowywali się w środowiskach, w których nie kształtowano w nich właściwych postaw. Ci młodzi ludzie obraz współczesnego człowieka upatrują w postawach egoistycznych, konformistycznych, materialistycznych. Ważne dla nas jest wsparcie zarówno rodzin, jak i instytucji, w tym także szkół w procesie budowania prawidłowego wizerunku świadomego człowieka, dlatego tworząc program obozu postanowiliśmy wesprzeć pieczę zastępczą w pracy z dziećmi i młodzieżą w tym zakresie.

Ponadto dzieci przebywające zarówno w instytucjonalnych, jak i rodzinnych formach pieczy zastępczej wykazują szereg zaburzeń w sferze emocjonalnej spowodowanych przebytymi indywidualnymi kryzysami życiowymi. Wychowankowie pieczy zastępczej dorastali w środowiskach osób uzależnionych. Alkohol, papierosy, czy też środki psychoaktywne są dla nich tożsame z osiągnięciem dorosłości i są jej nieodłącznymi atrybutami. Wypoczynek w okresie wakacji letnich jest dla nich odmienną od dotychczasowych formą zagospodarowania czasu wolnego. Pozwala na wyrwanie uczestników na pewien czas z dotychczasowego środowiska w inne bezpieczne i neutralne miejsce. Organizowane w tym czasie różne formy wypoczynku, dostosowane do wieku dzieci, oprócz walorów rekreacyjnych spełniają ważną rolę w opiece i wychowaniu.

Przy realizacji zadania położymy nacisk na aktywność fizyczną uczestników. W związku z powyższym zaplanowaliśmy 8 wycieczek umożliwiających aktywny wypoczynek w górach oraz górskich miejscowościach.

Oprócz takiej formy wypoczynku zaplanowaliśmy także zajęcia rekreacyjne w postaci zajęć integracyjnych, ognisk, dyskotek, rozgrywek sportowych, gier terenowych. Podczas zajęć profilaktycznych uczestnicy nauczą się jak funkcjonować zgodnie z panującymi obecnie standardami zawartymi w tzw. „Ustawie Kamilkowej”. Zaplanowano 5 warsztatów profilaktycznych, których tematyką będzie:

- przeciwdziałanie uzależnieniom, poprzez pogłębienie wiedzy na temat szkodliwości używek i środków psychoaktywnych, które są przyczyną degradacji środowisk rodzinnych większości z beneficjentów programu.
- przeciwdziałanie agresji i przemocy poprzez rozpoznawanie i nazywanie emocji, nauka radzenia sobie w sytuacjach trudnych, rozładowywania wewnętrznych napięć i niepożądanych emocji w sposób akceptowany społecznie.
- rozpoznawanie i radzenie sobie z zagrożeniami współczesnego świata.
- rozwijania umiejętności zachowań prospołecznych poprzez rozwijanie umiejętności komunikacji, współpracy, odpowiedzialności za powierzone zadania
- znajomość zagrożeń korzystania z Internetu, przestrzeganie zasad bezpieczeństwa w sieci (praca w grupach, wykorzystanie metod aktywnych).

Ponadto zostanie zorganizowane 5 zajęć arteterapeutycznych rozładowujących napięcia emocjonalne uczestników poprzez przeniesienie aktywności na działalność artystyczną, łagodzącą stres i wyciszającą negatywne emocje.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
30 uczestników obozu, wychowanków instytucjonalnej oraz rodzinnej pieczy zastępczej z terenu powiatu kutnowskiego wypocznie w czasie 10 dniowego pobytu zorganizowanego w górach	1 obóz profilaktyczno-wypoczynkowy	Karty kwalifikacyjne uczestnika wypoczynku, dziennik obozu, dokumentacja obozowa, dokumentacja zdjęciowa
Dzięki wycieczkom krajoznawczym (autokarowym i pieszym) uczestnicy zaznajomią się z historią regionu, poznają różnorodność kulturową naszego kraju.	30 beneficjentów będzie uczestniczyć w zaplanowanych dla nich zdarzeniach tj. 8 wycieczkach krajoznawczych i pieszych	Dziennik obozu, zdjęcia dokumentujące pobyt



30 uczestników w ramach wizyt w muzeach i imprezach okolicznościowych poszerzy swoją wiedzę na temat potrzeby dbania o dziedzictwo narodowe	30 beneficjentów będzie uczestniczyć w zaplanowanych dla nich zdarzeniach	Dziennik obozu Zdjęcia dokumentujące pobyt
30 uczestników nabędzie wiedzę na temat zagrożeń współczesnego świata, odpowiedzialności karnej, sposobów radzenia sobie z niebezpiecznymi zachowaniami i miejsc, gdzie szukać pomocy.	zajęcia arteterapeutyczne i profilaktyczno wychowawcze dla 30 beneficjentów uczące jak funkcjonować zgodnie z panującymi obecnie standardami zawartymi w tzw. „Ustawie Kamilkowej”.	Dziennik obozu, zdjęcia dokumentujące pobyt, prace uczestników
30 uczestników nabędzie wiedzę, jak funkcjonować bezpiecznie bez uzależnień, jak radzić sobie z problemem uzależnienia w rodzinie i gdzie szukać pomocy.	Zajęcia z zakresu pogłębienia wiedzy na temat szkodliwości używek i środków psychoaktywnych dla 30 uczestników	Dziennik obozu Zdjęcia dokumentujące pobyt Prace uczestników
30 uczestników przez 10 dni przebywać będzie w środowisku bezpiecznym od wpływów związanych z niedostosowaniem społecznym.	30 beneficjentów będzie przebywać pod opieką doświadczonych opiekunów z przygotowaniem pedagogicznym do pracy z dziećmi z problemami wychowawczymi	Dziennik obozu Zdjęcia dokumentujące pobyt

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie ma 17 letnie doświadczenie w organizacji działań na rzecz pieczy zastępczej w powiecie kutnowskim. Od początku było inicjatorem wydarzeń związanych z promocją rodzicielstwa zastępczego jako lepszej formy sprawowania opieki nad dzieckiem i rodziną pogrążoną w kryzysie. Zorganizowaliśmy do tej pory 12 integracyjnych pikników rodzinnych z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. Każdorazowo w imprezach uczestniczyło 300 - 400 osób. Były one szeroko promowane w mediach lokalnych. W trakcie imprez, oprócz merytorycznej promocji rodzicielstwa zastępczego jako odpowiedniej formy sprawowania opieki nad dziećmi czasowo jej pozbawionymi, były zorganizowane występy artystyczne, pokazy służb mundurowych, pokazy florystyczne, pokazy grup rekonstrukcyjnych, motocyklowych, konkursy, gry i zabawy. Imprezy były organizowane przy wsparciu Zarządu Województwa Łódzkiego, Starostwa Powiatowego i instytucji mu podległych oraz Urzędu Miasta Kutno. W związku z obostrzeniami związanymi z przeciwdziałaniem rozprzestrzenianiu się Covid-19 stowarzyszenie odeszło od organizacji imprez plenerowych skupiających dużą ilość uczestników na rzecz szkoleń dla rodziców zastępczych, warsztatów, konkursów i kameralnych imprez integracyjnych dla środowiska pieczy zastępczej.

Drugim priorytetem działalności stowarzyszenia jest organizacja wypoczynku letniego dla wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych z terenu powiatu kutnowskiego. Adresatami obozów profilaktyczno-wypoczynkowych są dzieci i młodzież w wieku 6-20 lat z placówek opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnego domu dziecka i rodzin zastępczych powiatu kutnowskiego. Działania te wspierane były finansowo poprzez dotacje Kuratorium Oświaty w Łodzi oraz Urzędu Miasta Kutno. Do tej pory odbyło się 17 wyjazdów wakacyjnych. Dzieci i młodzież miały okazję przebywać m in. w: Zakopanem, Rynie, Rajgrodzie, Stegnie, Kołobrzegu, Chłapowie, Karpaczu, Grzybowie.

Ponadto naszym celem jest wdrażanie programów edukacyjnych, arteterapeutycznych, kulturalnych ukierunkowanych m. in. na nabycie przez uczestników umiejętności korzystania z bogactwa oferty instytucji kulturalnych, zdobycie wiedzy o tradycjach i historii naszego kraju, wzmacnianie inicjatyw uczestników do samodzielnego planowania i organizowania działań, promocja czytelnictwa, rozwój umiejętności plastycznych, przygotowanie do dorosłego życia, promocja wartości patriotycznych.

W 2023 roku udało nam się zrealizować wiele ciekawych projektów i programów m in.:

- programy edukacyjne i przygotowujące do samodzielności "Tęczowa Kuchnia", „Chłonna wiedzy”, "Rozwinąć skrzydła",
- programy arteterapeutyczne "Bajkowe święta", "Świąteczny nastrój", „Tęczowy wspomnień czar”
- programy profilaktyczne "Kierunek zdrowie", "FITPodróże” „Zimowa akademii różnorodności”

Ponadto zrealizowano program z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej „Skarby w Rodzinie” współfinansowany ze środków Samorządu Województwa Łódzkiego w ramach realizacji zadania publicznego wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej organizowanego przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi 2023.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem autokaru	12100		
2.	Koszty programowe( ubezpieczenie, pobyt i wyżywienie, wynajem autokaru na wycieczki, bilety wstępu, opłata za przewodników, nagrody, środki higieniczne, artykuły plastyczne, materiały programowe, leki, itp.)	74250		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		86350	9500	76 850

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**PREZES**

*Tomasz Lemanski*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 05.06.2024